
Til Folketingets Retsudvalg.

Folketinget har sendt "Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod dyresex" B 102 i høring. Teksten 
lyder: "Folketinget pålægger regeringen inden udgangen af indeværende kalenderår at fremsætte 
lovforslag, der indfører forbud mod seksuelt misbrug af dyr (dyresex, sodomi, zoofili) og 
dyrepornografi. Overtrædelse skal straffes på linje med andre overtrædelser af dyreværnsloven". 

I det medsendte materiale står der bl.a.: "Siden behandlingen af B 31 og Det Dyreetiske Råds
afgørelse er der ellers fremkommet oplysninger om, at dyresex er langt mere udbredt, end man 
tidligere har troet. Gratisavisen 24timer har afsløret, at der i Danmark eksisterer egentlige 
dyrebordeller, hvor der sælges sex med dyr, og at folk fra store dele af Europa rejser til Danmark 
for at dyrke sex med dyr på disse bordeller. Senest er der fremkommet yderligere dokumentation, jf. 
http://www.bt.dk/kendte/bubber-kaster-sigover-dyresex-paa-tv2 " Endvidere oplyses det: "Den 
Danske Dyrlægeforening er officielt imod, at mennesker har sex med dyr. Således vedtog man på et 
hovedbestyrelsesmøde den 6. oktober 2005: »Den Danske Dyrlægeforening finder, at menneskers 
kønslige omgang med dyr (sodomi) ikke alene er uetisk, men også er i strid med dyreværnslovens 
bestemmelser«. "

Aktive Dyrerettigheder sender hermed følgende kommentar til beslutningsforslag nr. B 102 om forbud mod 
dyresex:

Aktive Dyrerettigheder finder det forstemmende, at den slags fysiske og psykiske overgreb mod dyr finder 
sted i Danmark og at Danmark lader til at være et turistmål for mennesker, som besøger 
dyrebordeller. Dyrene kan ikke sige fra, men er prisgivet det misbrug og den udnyttelse, som mennesker 
udsætter dem for. Det er i vores øjne i modstrid med Dyreværnslovens første paragraffer om at beskytte dyr 
og vi er enige med Dyrlægeforeningen i, at det er uetisk. 

Vi finder det ligeså forstemmende, at politikerne i det danske Folketing ikke for længst udtrykkeligt gennem 
lovgivningen har forbudt sex med dyr. Vi mener, at Dyreværnsloven ikke i tilstrækkelig grad beskytter dyr 
mod disse overgreb. Derfor tilslutter vi os denne folketingsbeslutning i hele sin ordlyd og vi ønsker, at 
lovgiverne hurtigst muligt vedtager og indskriver et forbud mod menneskers sex med dyr i Dyreværnsloven, 
så dyrene kan få retsbeskyttelse og overtrædelser kan sanktioneres via Dyreværnslovens strafbestemmelser. 
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